
 

 
 

AmRest Wyniki Finansowe za Pierwsze Półrocze 2012 r. 

Dobre rezultaty pomimo trudnej sytuacji rynkowej 

 

Wrocław, Polska, 31 sierpnia 2012, AmRest (WSE: EAT), największa publicznie notowana 

spółka restauracyjna w Europie Środkowo-Wschodniej, ogłosiła dziś wyniki finansowe 

wypracowane w pierwszej połowie roku 2012. 

Podsumowanie wyników finansowych: 

 Sprzedaż w restauracjach porównywalnych wzrosła na większości rynków zarówno w 
walutach lokalnych jak i w złotówce 

 Przychody wzrosły o 41,6% do 1 112,8 mln zł (261.1 mln €) 

 EBITDA wzrosła o 50,4 % do 140,8 mln zł (33.0 mln €) 

 Marża EBITDA wzrosła z 11,9% do 12,7% 

 Zysk EBIT wzrósł o 56,3% do 53,4 mln zł (12,5 mln €) 

 Zysk netto1 wzrósł o 11,5% do 24,6 mln zł (5,8 mln €) 

 

Komentarz Henry’ego McGovern, Przewodniczącego Rady Nadzorczej AmRest:  

“Z duma mogę ogłosić, że pierwsza połowa roku 2012 była dla AmRest bardzo udana. 

Ponownie udało nam się poprawić wyniki Spółki pomimo trudnej sytuacji 

makroekonomicznej. AmRest rozwija się nie tylko poprzez szybki wzrost organiczny, czego 

dowodem są 43 nowe otwarcia ale również dzięki poprawie sprzedaży w istniejących już 

restauracjach. W pozostałej części roku będziemy kontynuować dynamiczne otwieranie 

nowych restauracji, w tym markę La Tagliatella na nowych rynkach.”  

Outlook 

Zarząd AmRest oczekuje, że trendy, które obserwowano w pierwszej połowie utrzymają się 

również w dalszej części roku. Odczuwając spowolnienie gospodarcze na większości rynków, 

AmRest będzie się w dalszym ciągu skupiać na poprawie zyskowności i wyników sprzedaży 

poprzez rozszerzanie oferty menu, w szczególności rozbudowę kategorii Value. 

 

 

                                                 
1
 Zysk dla akcjonariuszy AmRest, oczyszczony o wpływ opcji PUT w wysokości 6 mln zł 

 



Będąc świadomym presji inflacyjnej ze strony kosztów żywności, Zarząd AmRest spodziewa 

się, że dzięki długoterminowym kontraktom i relacjom z dostawcami Spółka nie będzie 

narażona na wzrosty kosztów w ciągu najbliższych miesięcy. 

Do końca roku otwarte zostanie kolejne 40 restauracji w tym 10 restauracji La Tagliatella na 

nowych dla AmRest rynkach, z których pierwsze spodziewane jest w Chinach. W roku 2012 

otwarte zostanie w sumie ok. 80 restauracji. Roczne nakłady inwestycyjne nie przekroczą 

350 mln zł. 

 

Informacje uzupełniające 

Pełen raport za pierwszą połowę 2012 znajduje się na stronie www.amrest.eu 

Telekonferencja inwestorska odbędzie się 31 sierpnia 2012 o godzinie 14:00. W celu 

uczestnictwa w konferencji i innych pytań proszę o kontakt: 

Maciej Mausch 

+ 48 71 386 12 64 

maciej.mausch@amrest.eu 
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